
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СИБИРЯЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

( двадцать четвертая сессия седьмого созыва)                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

РЕШЕНИЕ 
 

от « 23 » декабря  2021 г.  №  27 

с. Сибирячиха 
 

О  бюджете муниципального образования  

Сибирячихинский сельсовет  Солонешенского 

района  Алтайского края  на 2022 год 
 

На основании статьи 51 Устава муниципального образования 

Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края  

Совет народных депутатов Сибирячихинского сельсовета   

РЕШИЛ: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 

2022 год 

    1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 

сумме 1 732,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов, в сумме 1 086,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1 732,8 тыс. 

рублей; 

3) верхний  предел  муниципального  долга  по состоянию на 1 января 2023 

года в  сумме 458,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению. 
 

Статья 2. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 

2022 год 

1. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год согласно 

приложению 2 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2022 

год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022  год 

согласно приложению 4 к настоящему Решению; 



2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 0,0т.рублей. 

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Сибирячихинского сельсовета на 2022 год в сумме 0,3 тыс. рублей. 
 

Статья 3. Особенности исполнения бюджета сельского поселения 

1.   вправе в ходе исполнения настоящего Решения без внесения изменений в 

настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджетную роспись в 

соответствии с действующим бюджетным законодательством. 

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями 

средств бюджета сельского поселения контрактов, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производятся в 

пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств, если иное не 

установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом принятых и 

неисполненных обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, и принятые 

к исполнению получателями средств сельского бюджета поселения сверх 

доведенных лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат, за исключением 

случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Сибирячихинского 

сельсовета Солонешенского района Алтайского края не принимать решений, 

приводящих к увеличению численности муниципальных служащих. 
 

Статья 4. Приведение решений и иных нормативных правовых актов 

Сибирячихинского сельсовета Солонешенского района Алтайского края в 

соответствие с настоящим Решением 

Решения и иные нормативные правовые акты Сибирячихинского сельсовета 

Солонешенского района Алтайского края подлежат приведению в соответствие с 

настоящим Решением не позднее трех месяцев со дня вступления в силу настоящего 

Решения. 
 

Статья 5. Вступление в силу настоящего Решения 

1.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную 

комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления (председатель 

Комарова С.И.) 

3. Обнародовать данное  решение в установленном порядке. 
 

 

Председатель СНД 

Сибирячихинского сельсовета                                                                 М.Н. Кашперова 
 

Глава Сибирячихинского сельсовета                                                           В.В.Васильев       



                                                                                                                                     Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов 

Сибирячихинского сельсовета 

от 23.12.2021 г. № 27 

«О бюджете Сибирячихинского 

сельсовета Солонешенского района 

Алтайского края на 2022 год» 

 

 

  

  

  

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год 

 

Код Источники финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма, тыс. 

рублей 

01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетам сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов, полученных от 

кредитных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельского поселения 

0,0 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельских поселения 

0,0 



 Приложение № 2 

 к решению Совета народных депутатов Сибирячихинского 

сельсовета 

 от 23.12.2021 г. № 27 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета сельского поселения на 2022  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 553,1 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 382,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 10,0 

Резервные фонды 01 11 0,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 160,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 83,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 83,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 2,4 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 1,7 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 165,3 

Транспорт 04 08 105,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 38,0 

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 25,0 

Благоустройство 05 03 12,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 890,4 

Культура 08 01 870,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 20,0 

Социальная политика 10 00 0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 0,0 

Физическая культура и спорт 11 00 0,0 

Физическая культура 11 01 0,0 

Итого  0,0 



 Приложение № 3  

 к решению Совета народных депутатов Сибирячихинского 

сельсовета 

 

 от 23.12.2021 г. № 27  

  

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022 год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 01 00   553,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

303 01 03   0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 03 01 0 00 00000  0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 03 01 2 00 00000  0,0 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 10110  0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 03 01 2 00 10110 200 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   382,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  382,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  382,5 



Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  147,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 130,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 16,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 0,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 01 04 01 2 00 10110 851 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 01 2 00 10110 852 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10120 100 235,4 

Государственная программа 

Алтайского края "Создание условий 

для устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных 

образований и повышения 

эффективности бюджетных расходов 

в Алтайском крае" 

303 01 04 72 1 00 S0430  0,0 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных) 

органов 

303 01 04 72 1 00 S0430 121 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

303 01 07   10,0 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 

303 01 07 01 3 00 00000  10,0 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

303 01 07 01 3 00 10240  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 07 01 3 00 10240 200 10,0 

Резервные фонды 303 01 11   0,3 

Иные расходы органов 303 01 11 99 0 00 00000  0,3 



государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

Резервные фонды 303 01 11 99 1 00 00000  0,3 

Резервные средства 303 01 11 99 1 0014100 870 0,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   160,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 01 0 00 00000  0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 01 13 01 4 00 00000  0,0 

Функционирование 

административных комиссий 

303 01 13 01 4 00 70060  0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 01 4 00 70060 200 0,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000  158,9 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 99 9 00 00000  158,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

303 01 13 99 9 00 14710 244 143,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

303 01 13 99 9 00 14710 851 11,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 13 99 9 00 14710 852 5,6 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 13 99 9 00 14710 853 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   83,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   83,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  83,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 01 4 00 00000  83,6 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

303 02 03 01 4 00 51180  83,6 

Фонд оплаты труда государственных 303 02 03 01 4 00 51180 121 53,4 



(муниципальных) органов 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 01 4 00 51180 129 16,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 14,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   2,4 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

303 03 09   0,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 03 09 98 0 00 00000  0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 03 09 98 5 00 00000  0,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 03 09 98 5 00 60510  0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 03 09 98 5 00 60510 200 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

303 03 10 02 0 00 00000  1,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10   1,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) иных 

303 03 10 02 5 00 00000  1,7 



подведомственных учреждений 

Учреждения по обеспечению 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 10 02 5 00 10860  1,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 03 10 02 5 00 10860  1,7 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 14   0,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 03 14 98 0 00 00000  0,7 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 03 14 98 5 00 00000  0,7 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 03 14 98 5 00 60510  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 14 98 5 00 60510 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   165,3 

Транспорт 303 04 08   105,3 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 04 08 98 0 00 00000  105,3 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 04 08 98 5 00 00000  105,3 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

303 04 08 98 5 00 60510  105,3 



заключенными соглашениями 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 08 98 5 00 60510 200 105,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   50,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 04 09 98 5 00 60510  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 98 5 00 60510 200 50,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12   10,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 04 12 98 0 00 00000  10,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 04 12 98 5 00 00000  10,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 04 12 98 5 00 60510  10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 98 5 00 60510 200 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   38,0 

Жилищное хозяйство 303 05 01   1,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 05 01 98 0 00 00000  1,0 



Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 05 01 98 5 00 00000  1,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 05 01 98 5 00 60510  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 01 98 5 00 60510 200 1,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   25,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 05 02 98 0 00 00000  25,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 05 02 98 5 00 00000  25,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 05 02 98 5 00 60510  25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 02 98 5 00 60510 200 25,0 

Благоустройство 303 05 03   12,0 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 00000  7,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 92 9 00 18050  7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 7,6 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

303 05 03 98 0 00 00000  4,4 



муниципальных образований 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 05 03 98 5 00 60510  4,4 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 05 03 98 5 00 00000  4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 98 5 00 60510 200 4,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   890,4 

Культура 303 08 01   870,4 

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 00000  390,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

сфере культурыы 

303 08 01 02 2 00 10530  390,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 390,8 

иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 08 01 43 0 00 00000  479,6 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 08 01 43 2 00 00000  479,6 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 08 01 43 2 00 S1190  479,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

303 08 01 43 2 00 S1190 200 479,6 



(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04   20,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 08 04 98 0 00 00000  20,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 08 04 98 5 00 00000  20,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 08 04 98 5 00 60510  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 98 5 00 60510 200 20,0 

Социальная политика 303 10 00   0,0 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   0,0 

Государственная программа 

Алтайского края "Социальная 

поддержка граждан" на 2014-2020 

годы 

303 10 01 71 0 00 00000  0,0 

Подпрограмма "Меры социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан" государственной 

программы Алтайского края 

"Социальная поддержка граждан" на 

2014-2020 годы 

303 10 01 71 1 00 00000  0,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительной 

пенсионное обеспечение 

303 10 01 71 1 00 15140  0,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

303 10 01 71 1 00 15140 312 0,0 

Физическая культура и спорт 303 11 00   0,0 

Физическая культура 303 11 01   0,0 

Государственная программа 

Алтайского края "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Алтайском крае" на 2014-2020 годы 

303 11 01 70 0 00 00000  0,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной целевой программы 

303 11 01 70 0 00 60000  0,0 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

303 11 01 70 0 00 60990 200 0,0 

ИТОГО:     1 732,8 

 



 Приложение № 4 

 к решению Совета народных депутатов Сибирячихинского 

сельсовета 

 от 23.12.2021 г. № 27 

  

  

  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022 год 

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   553,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

01 03 01 0 00 00000  0,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 03 01 2 00 00000  0,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 03 01 2 00 10110  0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 01 2 00 10110 244 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   382,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

01 04 01 0 00 00000  382,5 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  382,5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  147,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10110 121 100,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

01 04 01 2 00 10110 129 30,2 



(муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 2 00 10110 244 16,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 0,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 01 2 00 10110 851 0,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01 2 00 10110 852 0,0 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

01 04 01 2 00 10120  235,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10120 121 180,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 00 10120 129 54,6 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных) органов 

01 04 72 1 00 S0430 121 0,0 

Государственная программа Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований и 

повышения эффективности бюджетных 

расходов в Алтайском крае" 

01 04 72 1 00 S0430  0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07   10,0 

Расходы на проведение выборов и референдумов 01 07 01 3 00 00000  10,0 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

01 07 01 3 00 10240  10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 07 01 3 00 10240 244 10,0 

Резервные фонды 01 11   0,3 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 11 99 0 00 00000  0,3 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000  0,3 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 0,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

01 13 01 0 00 00000  0,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

01 13 01 4 00 00000  0,0 

Функционирование административных 

комиссий 

01 13 01 4 00 70060  0,0 

Функционирование административных 

комиссий 

01 13 01 4 00 70060  0,0 



Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 99 0 00 00000  158,9 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 

01 13 99 9 00 00000  158,9 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 9 00 14710  158,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 9 00 14710 244 143,7 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 99 9 00 14710 851 11,0 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 99 9 00 14710 852 5,6 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 99 9 00 14710 853 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   83,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   83,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  83,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  83,6 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 01 4 00 51180  83,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 121 53,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 01 4 00 51180 129 16,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 01 4 00 51180 244 14,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   2,4 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   0,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

03 09 98 0 00 00000  0,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

03 09 98 5 00 00000  0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

03 09 98 5 00 60510  0,0 



заключенными соглашениями 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 98 5 00 60510 244 0,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10   1,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

03 10 02 0 00 00000  1,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений 

03 10 02 5 00 00000  1,7 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 10 02 5 00 10860  1,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 02 5 00 10860 244 1,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   0,7 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

03 14 98 0 00 00000  0,7 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

03 14 98 5 00 00000  0,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

03 14 98 5 00 60510  0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 98 5 00 60510 244 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   165,3 

Транспорт 04 08   105,3 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

04 08 98 0 00 00000  105,3 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

04 08 98 5 00 00000  105,3 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

04 08 98 5 00 60510  105,3 



заключенными соглашениями 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 08 98 5 00 60510 244 105,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   50,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 98 5 00 60510  50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 98 5 00 60510 244 50,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   10,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

04 12 98 0 00 00000  10,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

04 12 98 5 00 00000  10,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 12 98 5 00 60510  10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 98 5 00 60510 244 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   38,0 

Жилищное хозяйство 05 01   1,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

05 01 98 0 00 00000  1,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

05 01 98 5 00 00000  1,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 01 98 5 00 60510  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 98 5 00 60510 244 1,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   25,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 05 02 98 0 00 00000  25,0 



бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

05 02 98 5 00 00000  25,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 02 98 5 00 60510  25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 98 5 00 60510 244 25,0 

Благоустройство 05 03   12,0 

Уличное освещение 05 03 92 9 00 00000  7,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 92 9 00 18050  7,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 92 9 00 18050 244 7,6 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

05 03 98 0 00 00000  4,4 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

05 03 98 5 00 00000  4,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 03 98 5 00 60510  4,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 98 5 00 60510 244 4,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   890,4 

Культура 08 01   870,4 

Учреждения культуры 08 01 02 2 00 10530  390,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 02 2 00 10530 244 390,8 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

08 01 43 2 00 00000  479,6 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

08 01 43 2 00 S1190  479,6 



заключенными соглашениями 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 43 2 00 S1190 244 479,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   20,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

08 04 98 0 00 00000  20,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

08 04 98 5 00 00000  20,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 04 98 5 00 60510  20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 98 5 00 60510 244 20,0 

Социальная политика 10 00   0,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   0,0 

Государственная программа Алтайского края 

"Социальная поддержка граждан" на 2014-2020 

годы 

10 01 71 0 00 00000  0,0 

Подпрограмма "Меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" государственной 

программы Алтайского края "Социальная 

поддержка граждан" на 2014-2020 годы 

10 01 71 1 00 00000  0,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительной 

пенсионное обеспечение 

10 01 71 1 00 15140  0,0 

Физическая культура и спорт 10 01 71 1 00 15140 321 0,0 

Физическая культура 11 01   0,0 

Государственная программа Алтайского края 

"Развитие физической культуры и спорта в 

Алтайском крае" на 2014-2020 годы 

11 01 70 0 00 00000  0,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной целевой программы 

11 01 70 0 00 60000  0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 70 0 00 60990 244 0,0 

Итого:    1 732,8 

 


